ORDENES DE
PROTECCION
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JUSTICIA
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ANTECEDENTES

* Mayo de 2020, la UNICEF (Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia), advirtié
el incremento de la violencia en contra de las mujeres, ninas, ninos y adolescentes
en México, reporté que desde el inicio de la contingencia sanitaria por el virus SARS-
CoV2 (COVID-19), aumenté el registro de llamadas al nimero 911 por incidentes
como posibles delitos sexuales y de violencia familiar, 28% md&s en marzo en relacién
a enero de ese mismo ano; las encuestas realizadas en México antes de la
pandemia, mostraban que el lugar mas peligroso era su hogar.

* Es preciso referir que todas las autoridades del pais, estdn obligadas a velar por los
derechos humanos contenidos en la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, las leyes que de ella emanen y los tratados internacionales firmados por
México.

unicef &
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VINCULACION INTERINSTITUCIONAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

CONVENIO DE COLABORACION

ORDENES DE PROTECCION

1 HORA

Desahogar medidas de proteccion
de manera EFICAZ Y EFICIENTE.

PODER JUDICIAL

SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA

Ley para el Acceso de las
Mujeres a una Vida libre de
Violencia del Estado de
Puebla
Art. 24 a 31
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COMPROMISOS DE CONVENIO reveR DA

Trabajo en
coordinacién con
Secretaria de
Seguridad Publica.

Intervencién pronta
para ejecucion de
mecanismos.

Simplificacién de Grupo de
trdmites y mensajeria
procedimientos. instantdnea.

CONVENIO DE
s e COLABORACION
colaboracién a TRIBUNAL SUPERIOR
través de DE JUSTICIA Y
medios SECRETARIA DE
electrénicos. SEGURIDAD PUBLICA
(06/07/2020)

Designacién de
enlaces




FUNCIONAMIENTO

q e Jueces

Inmedicna o Mojeres Supernumerarios Ordenes de
(UDAIM) de la Llega al correo una X
Secretaria de alerta. No es necesario que

Sequitad Pt’!blica: El Juez en turno se helElio e vIGTHE,
Formulario. constituye en el lugar. No necesqrigmenie
Se envia correo a d.ebe existir una
Juez Supernumerario investigacion.
a tfravés de 72 hrs.
plataforma.

Proteccién

1 HORA

Valoracion con base
en lo narrado por la
victima y emite orden
de proteccion.

EMERGENCIAS
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REPORTE DE MEDIDAS DE PROTECCION
AL 08 DE MARZO DE 2021

MEDIDAS DE PROTECCION POR MES TOTAL (36)

12
8
5
4
3

SEPTIEMBRE. OCTUBRE.  NOVIEMBRE. DICIEMBRE. ENERO. 2021  FEBRERO. MARZQ.
2020 2020 2020 2020 2021 2021
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"Tiempo de reaccion (transcurrido entre la hora de alerta y el inicio de la diligencia)" 2020
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0.59

0.33 0.33
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0.21
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0.36

Medidas de Proteccién
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"Tiempo de reaccién (transcurrido entre la hora de alerta y el inicio de la diligencia)" 2021

1.40

1.30

1.20

1.10

0.60

Horas/Minutos

0.40

0.20

0.00
Medidas de Proteccion
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"Duracién de la diligencia (tiempo transcurrido entre la hora de la alerta y la conclusién de la diligencia)" 2020

Horas/Minutos

3.50

3.00

2.50

2.00

1.50

1.00

0.50

0.00

3.50
341

311 3.18

2.07

1.44

131 1.25

1.13
1.03 1.03

0.58 0.58
0.55 0.47 0.50 0.48 [ l0.470-520.48

0.33 §°37 0.33 0.33 0.37
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0.00

Medidas de Proteccién




"Duracion de la diligencia (tiempo transcurrido entre la hora de la alerta y la conclusién de la diligencia)" 2021

9.00

8.00

7.00

6.00

5.00

Horas/Minutos

4.00
3.00
2.00

1.00

0.00

Medidas de Proteccion
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Promedios Medidas de Proteccion

"Tiempo de reaccion (transcurrido entre la
hora de alerta y el inicio de la diligencia)"

"Duracion de la diligencia (tiempo
transcurrido entre la hora de la alerta y la
conclusion de la diligencia)"
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S 120
£
=
> 040
©
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[]
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0.00
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TIPO DE MEDIDA

= Separacion de domicilio

= Prohibicion de acercarse a la solicitante

= Eviten causar cualquier acto de molestia
entre ellos

= Reinstalacion de la Adolescente con su hija
al domicilio familiar

= Resguardo de la menor con la abuela
materna

Restriccion de domicilio
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EVIDENCIA FOTOGRAFICA
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